In formando Polypis nomine St. Hilarius itaque ad numerum, in formando Synoti nomine ad partium coalitum, et in formando Hypognathi nomine ad organum tantum naturam respexit; Hypognathus enim nil nisi maxillam inferiorem indicat.

¹ Conf. Tom. I. Sect. III. cap. III.

§. 7. *De divisione monstrorum duplicium Gurltiana.*

Divisio monstrorum duplicium Gurltii ad regiones corporis omnes et formationes monstrosas omnes mammalium domesticorum respicit. Termini a Gurltio formationibus variis variarum regionum imperiti, etiamsi uti Gurltius ipse fatetur, interdum admodum longi, plerumque tamen simplicitatem laudabilem, magnamque exhibent congruentiam, et aucti augendis eodem sensu generibus, speciebus et varietatibus ad caeterorum etiam animalium formationes monstrosas systemate Gurltiano nondum contentas facili negotio extendi possent. Nomina complura a Gurltio facta in tractatu sequente adhibui, quia apte mihi sortita videbantur, nova nonnulla adjeci, quia optandum est formationes principales certis nominibus gaudere quibus breviter insigniri possint. Formae enim principales certae monstrorum distinguendae sunt, quae saepius occurrunt, quaeque non solum quoad externam sed etiam quoad internam fabricam magnam offerunt similitudinem. Monstra duplicia hoc sensu in summum scientiae emolumentum ab Hallero jam, Meckelio, Burdachoque tractata sunt. Meckelius legem generalem jam constituit formari a monstris series innumeris gradibus a statu normali ad summam abnormitatem conducentes, et gradus hosce constitui non singularibus tantum et unicis casibus nunquam recurrentibus, sed contra singulas formas plus minusve tam exacte repeti ut gradus hi specierum nomine insigniri possint.

Isidorum tamen Geoffroyum St. Hilarium ¹, qui contendit teratologiam non solum anatomiae pathologicae, embryologiae, zootomiaeque, sed propriam historiae naturalis partem aequae ac zoologiam, botanicam et mineralogiam constituere debere, justo nimie progressum esse credo, et quamvis mihi persuasum sit organorum singulorum omnium cum monstrorum simplicium tum duplicium certas tantum occurrere posse formas a norma alienas, earum tamen gradus tot et differentiae quoad aequalem in individuis singulis praesentiam observantur, ut vix bina imprimis inter

¹ Histoire générale et particulière des anomalies de l'organisation chez l'homme et les animaux ou Traité de Teratologie; conf. Revue médicale française et étrangère par Bayle, Cayon, Martinet, Recamier. Nov. 1832.

duplicia inveniantur monstra quae quoad habitum externum et internum aequalem omnino praebeant evolutionem. Classes itaque, ordines, genera, species varietatesque eodem sensu quo apud reliqua normalia naturae corpora distinguere, formationes secundarias monstrosas omnes nominibus propriis donare nihil est aliud quam naturae inferre vim, et memoriae humanae inutile imponere pondus. Facile jam e lustrando genere primo monstrorum duplicium a Gurltio constituto patebit, non naturae jussu sed mere voluntarie species et genera formata esse, et differentias inter genera neque majores esse, neque magis essentielles quam inter haec et species et inter has iterum non majores quam inter individua singula singulae speciei.

Generis monstrorum duplicium primi a Gurltio constituti, Diprosopi, signa haec sunt: occiput, columna vertebrarum, truncus, extremitates, viscera abdominalia simplicia, cor simplex aut duplex, organa sensuum omnia duplicia, oculi tamen et aures interdum simplices, capita aut ad os occipitis usque sejuncta aut jam ab ossibus zygomaticis coalita, crania aut clausa aut parte superiore aperta, encephali habitus varius quoad cranii habitum varium.

Patet inter signa haec plurima valde incerta apparere. Secundum definitionem hanc tamen monstra huc pertinent bifacialia trunco extremitatibusque simplicibus, craniis aut osse occipite tantum aut ab hoc ad ossa cygomatica usque coalitis.

Coalitum tamen in monstris compluribus ad formationem hanc pertinentibus ad partem anteriorem ulterius quam ad os cygomaticum extensum videmus, in monstro immo Sandifortiano¹ vitulino partis tantum maxillae inferioris ossiumque intermaxillarium duplicitas aderat. — In monstro humano ab Ottone² descripto huc pertinente ossa temporum intermedia ossaque occipitalia coaluerunt, pars tamen cervicalis columnae spinalis etiam duplex coalitum exhibuit arcuum intermediorum, et carinam prominentem columnam dextram et sinistram quodammodo separantem. Monstrum agninum primum a me descriptum³ quoad duplicitatem superiorem ad formationem hanc pertinens ostendit in monstris etiam mammalium domesticorum hujusmodi, columnam spinalem altiore gradu duplicem adesse posse; apparet itaque definitionem generis Diprosopi a Gurltio datam mere esse voluntariam, et naturam limites hujus formationis cum ad initium tum ad finem ulterius

¹ L. c. Suppell. Brügmansiana. P. 295. ² L. c. P. 11. ³ T. I. Sectio II. Cap. I.

extendisse. Monstra bifacialia cum duplicitate partis superioris columnae spinalis hujus praesentiam cum craniorum coalitu adesse posse ostendunt, et transitum successivum et continuum in genus Dicephalum exhibent.

Species generis Diprosopi a Gurltio tres constitutae sunt, Diprosopus scilicet sejunctus, *D. distans* et *D. conjunctus*.

Diprosopus sejunctus signis sequentibus definitus est. Capita aut occipite tantum juncta sunt, ita ut aut superficies inferiores sibi adversae, aut capita lateraliter sibi apposita ab osse occipitis ad ossa temporum usque et aures coalita sint. Rictus lupinus haud rarus, aut in uno tantum aut in utroque capite. Organa capitum externa omnia duplicia exceptis tamen auribus interdum simplicibus; cerebrum cum ponte Varolii duplex, cerebellum aut duplex aut uti medulla oblongata semper simplex, e duobus coalitum tamen, et solito majus. Extremitates, viscera abdominalia et thoracica simplicia, cor tamen interdum modo corde simplice majus, modo imperfectum. Patet signorum horum complura aequae ac in definitione generis incerta esse, Gurltium deinde hic eidem speciei monstra adnumerasse inter quae differentiae non minores adsunt quam inter genera *Diprosopum* et *Dicephalum*. Jam patuit limites inter *Diprosopum* et *Dicephalum* non adeo certe definitos esse uti a Gurltio positi sunt, et saltus a monstro vitulino secundo a me¹ descripto, ubi ossa occipitis coalitus locum exhibent, ad separationem perfectam capitum non major est, quam a monstro hoc ad monstrum meum vitulinum tertium, in quo ossa temporum coalitus locum exhibent², quaeque utraque a Gurltio *Diprosopo sejuncto* adnumerantur. Praeterea cum disquisitionibus anatomicis non convenit medullam oblongatam hic semper simplicem esse, in monstro enim vitulino a Kelchio³ descripto huc pertinente, a Gurltio tamen non citato, medullae oblongatae ab introitu inde in cranii cavum binae omnino separatae aderant.

Species secunda, *Diprosopus distans*, signis sequentibus definitur. Oculi adsunt quatuor aut tres; aures binae tantum, cerebrum cum ponte Varolii duplex, cerebellum cum medulla oblongata simplex; truncus et extremitates simplices, ossa cygo-

¹ Tom. I. Sect. III. Cap. II. Tab. XII.

² Tom. I. Sect. III. cap. III. Tab. XIII. Fig. 1—7.

³ Beiträge zur pathologischen Anatomie. Berlin, 1813. 8. P. 117.

matica, parietalia et temporalia intermedia coalita; interdum defectus fornicis cranii ossei; rami intermedii mandibularum processu condyloideo et coronoideo communi praedita nisi mandibula capitis alterius omnino deest; os occipitis simplex; linguae binae basibus coalitae ossi hyoideo simplici insertae; lingua altera interdum deficiente, mandibula valde imperfecta; Trachea et oesophagus, larynx, pharynx simplicia; palatum durum saepe in utroque capite fissum, velum palatinum imperfectum; paria nervorum septem anteriora plerumque duplicia, reliqua simplicia. E comparatione signorum speciei hujus et antecedentis facile patet quoad habitum externum signum diagnosticum certum nullum adesse, in Diprosopo enim distante partes externae memorabiles, exceptis auribus semper simplicibus, duplices omnes sunt, et in Diprosopo sejuncto duplices omnes sunt exceptis tamen auribus quae simplices esse possunt. Signa reliqua pleraque Diprosopi distantis incerta sunt; quae certa sunt ad coalitus gradum respiciunt. Ossium cygomatorum coalitus enim characterem essentialem hujus speciei exhibere videtur.

A coalitu ossium temporalium ad coalitum ossium cygomatorum saltus non major est quam a coalitu ossium occipitalium ad coalitum ossium temporalium, unde patet differentias essentielles non majores esse inter species Diprosopum distantem et conjunctum quam inter hujus singula individua jam citata. Praeterea definitiones Diprosopi distantis cum monstris a Gurltio speciei huic adnumeratis nullo modo conveniunt. Gurltius e. c. monstrum vitulinum quartum et quintum a me descriptum ¹ speciei huic adnumerat. In monstro tamen quarto cerebellum non omnino simplex erat, neque ossa cygomatica neque maxillae inferiores coalitus locum exhibuerunt, in monstro vitulino quinto processus coronoidei maxillae inferioris bini aderant. Caeterum in monstris compluribus a Gurltio huc recensitis disquisitio anatomica instituta non est, e. c. in monstro agnino, equino monstrisque felinis duobus ab Ottone ² notatis, in monstris felinis a Rudolphio ³ Parisiis visis, aliisque.

Diprosopus conjunctus signis sequentibus definitur. Capita bina superficiebus lateralibus coalita, ore duplice, maxilla tamen inferiore simplice, aut ore simplice,

¹ Tom. I. Sect. III. Cap. IV—V. ² Verzeichniss S. 67. 68. ³ Bemerkungen aus dem Gebiete der Naturgeschichte, Medicin und Thierarzneikunde. Berlin, 1804. Th. I. S. 184.

facieque imperfecta sine ore; oculi intermedii coaliti, aures externae binae tantum, truncus et extremitates simplices. E comparatione signorum horum cum iis speciei antecedentis, diagnosticum signum certum nullum Diprosopi conjuncti apparet. Maxillae enim inferioris simplicitas, quae characterem essentialem constituere videtur, in Diprosopo etiam distante adesse potest, praetereaque Gurltius de penitioris maxillae inferioris habitu nihil retulit, et hoc respectu formationes valde diversas speciei eidem adnumerasse videtur, monstra scilicet bifacialia, ubi maxilla inferior simplex partibus dimidiis lateralibus capitum diversorum constituitur, eaque, ubi caput alterum mandibula perfecta praeditum est, alterum ea caret. Signa etiam quibus species haec definita est cum monstris a Gurltio ipso descriptis non omnino conveniunt; in Diprosopo enim conjuncto distomo felino re vera non oculi tres sed quatuor aderant, oculi intermedii non inter se coaliti erant, sed oculus intermedius sinister valde imperfectus oculo dextro tegebatur.

Varietates specierum a Gurltio secundum evolutionem magis minusve perfectam partium externarum constitutae sunt. Ita e. c. Gurltius Diprosopum conjunctum distomum, monostomum et hemicephalicum distinxit. Quamvis laudandum sit definitiones has habito tantum respectu ad partes constitutas esse quae sine disquisitione anatomica videri possunt, tamen hic non congruenter cum reliquo monstra tractandi modo actum est. Eodem enim jure quo genera et species, varietates etiam differentiis partium internarum niti possent; saepe enim partium internarum evolutiones imperfectae iis partium externarum non minoris momenti apparent, et si in constituendis varietatibus ad partes internas etiam respiceretur, aequo jure ex individuo monstroso quoque fere genus, species et varietas formari deberet. Facile lustrandis caeteris generibus monstrorum duplicium a Gurltio constitutis, plura contra modum monstra tractandi sic dictum zoologicum adferri posset, nisi argumentis adlatis sententia mea supra edita satis jam probata appareret, magisque adhuc ex anatomica monstrorum duplicium per coalitum expositione probata foret. Quamvis itaque formationes principales nominibus propriis insignivi, generis tamen, speciei, varietatisque verbis abstinui, quia modum monstra tractandi praeternaturalem indicant, et in constituendis etiam formationibus principalibus voluntarii quid nunquam evitari potest. Formationum secundariarum denominationes ex partium externarum evolutione elegi ut quodammodo monstrositatis gradus exactius indicari possit. Denomi-

nationes hae memoriae incommodum inferre nequeunt, cum quoniam directo modo ad partium evolutionem respiciunt, tum quoniam speciei varietatisque ideam qua organorum complurium tum externorum tum internorum aequalis praesentia exspectatur, quae in natura bis nunquam observatur, denominationibus illis non junxi. Praeterea hic etiam quantum potui ad terminos Gurltianos semper respexi. — Geoffroyi St. Hilarii itaque merita agnosco, qui primus ostendit terminologia monstrorum nova opus esse, Gurltii, qui terminologiam generalem et specialem excogitavit; ast in constituendis formationibus eo tantum sensu agendum esse credo uti quoad monstra duplicia ab Hallero jam, Meckelio, Burdachoque actum est, nisi investigatio literaria gravis contemplationi lusoriae cedere debet.

§. 8. *De formationibus monstrorum duplicium per coalitum principalibus.*

Divisio monstrorum duplicium per coalitum regionibus nisi fallor niti debet quibus partium foetuum binorum separatio incipit, ut formationes affines quantum potest serie continua in ordinem naturalem collocentur. Separationis modo enim coalitus modus semper definitur; cum separatione in monstris his plerumque duplicitas incipit, aut ubi partes foetus alterius vel utriusque quibus separatio inceperat imperfectae formatae sunt, aut omnino deficiunt, earum tamen duplicitas appareret si formatio eodem modo quo inceperat progressa crederetur. Series monstrorum duplicium per coalitum tres distinguendae sunt. Series prima monstra cum separatione partium foetuum binorum superiore, secunda cum separatione inferiore, tertia cum separatione superiore et inferiore conjuncta amplectitur.

Formationes principales serierum singularum sequentes distinguendae sunt.

A. Formationes seriei primae.

1. Diprosopus. 2. Dicoryphus. 3. Dicephalus. 4. Didymus symphyothoracogastrus. 5. Didymus symphyogastrus. 6. Didymus symphyohypogastrus. 7. Didymus symphyoperinaeus.

B. Formationes seriei secundae.

1. Diaedocus. 2. Dipygus. 3. Dihypogastrius. 4. Didymus symphyocephalus. Inter hujus formationis monstra Didymus symphyopisthocephalus, Didymus symphyocoryphus, Didymus symphyometopus, et Didymus symphyohypognathus distinguendi sunt.

C. Formationes seriei tertiae.

1. Diprosopus diaedocus. 2. Diprosopus dihypogastrius. 3. Dicoryphus dihypogastrius. 4. Dicephalus dihypogastrius. 5. Didymus symphyothoracoepigastrius. 6. Didymus symphyoepigastrius.

Diprosopus monstra amplectitur trunco quoad formam externam simplice, faciebus binis praedita magis minusve perfectis, a partibus anterioribus separatis, aequaliter aut inaequaliter evolutis. Cranium aequae ac columna spinalis aut simplex aut magis minusve duplex adesse potest. Formationi huic igitur formam Burdachi duodecimam, Diprosopum et Heterocephalum Gurltii adnumero.